Об объектах коммунальной собственности, подлежащих приватизации и передаче в
жилищный фонд в 2003 году

Постановление Атырауского областного акимата от 13 мая 2003 года N 115.
Зарегистрировано Управлением юстиции Атырауской области 16 июня 2003 года за
1518.
      На основании   Правительства Республики Казахстан от 21 сентября постановления
1999 года N 1431 "Вопросы приватизации объектов коммунальной собственности",
предложений акимов районов, а также в целях создания на местах дополнительного
жилищного фонда, в соответствии со статьей 27   Республики Казахстан от 23 Закона
января 2001 года N 148-II "О местном государственном управлении в Республике
Казахстан" акимат области  постановляет:
      1. Утвердить перечень объектов коммунальной собственности, подлежащих
приватизации (приложение 1) и передаче в жилищный фонд (приложение 2).
      2. Управлению коммунальной собственности Атырауской области обеспечить
приватизацию объектов в соответствии с действующим законодательством.
      3. Акимам районов обеспечить распределение дополнительного жилищного фонда
среди малообеспеченных и требующих социальной защиты семей.
      4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Нокина С.К.
заместителя акима области.
      Аким области                 А. Мусин
   П р и л о ж е н и е  N  1
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а  о б л а с т и
от 13 мая 2003 г. N 115  <*>
      Сноска. В приложение 1 внесено дополнение - постановлением акимата
Атырауской области от 14 ноября 2003 года  N 246 .
Перечень объектов коммунальной собственности подлежащих приватизации в 2003
году
N Наименование объекта Месторасположение Балансодержатель В и д

приватизации
Предложение

1 Пустующее здание котельной
СШ N 4 им.Ю.Гагарина с
непригодными
оборудованиями

г.Атырау Городской отдел
образования

Аукцион Письмо городского
отдела образования N
1102 от 28.10.02г.

2 Пустующее здание котельной
СШ им.Ф.Онгарсыновой с
непригодными
оборудованиями

г.  Атырау,
Атырауский
сельский округ

Городской отдел
образования

Аукцион Письмо городского
отдела образования N
1104 от 28.10.02г.

3 Пустующее здание прачечной
дома ребенка городского
отдела здравоохранения

г .Атырау ,
ул.Карымсакова

Коммунально
государственное
казенное
предприятие "
Дома ребенка"

Инвестиционный
тендер

Письмо городского
о т д е л а
здравоохранения N 62
от 26.02.2003г.

4 Бывшее административное
здание районного отдела
труда, занятости и социальной
защиты населения

г.Кульсары Жылыойский
районный отдел
труда, занятости и
социальной
защиты населения

Аукцион Письмо акима
г.Кульсары N 658 от
5.12.2002г.

5 Неиспользуемое
административное здание
районной центральной
больницы

г.Кульсары Районная
центральная
больница

Аукцион Письмо акимата
Жылыойского района
  N 05/778 от 5.09.02г.

6 Баня на 20 мест с.Ганюшкино
Курмангазинского
района

Коммунальное
государственное
предприятие "
Курмангазы
жолдары"

Тендер с правом
выкупа

Письмо акимата
Курмангазинского
района N 2/1033 от
19.09.02г.

7 Неиспользуемое здание
пришкольного интерната
Кенбайской средней школы

с . К е н б а й
Кзылкугинского
района

Кенбайская
средняя школа

Аукцион Приказ управления
коммунальной
собственности N 116
от 11.10.2002г.

8 Неиспользуемое здание
прачечной Кенбайской
средней школы

с . К е н б а й
Кзылкугинского
района

Кенбайская
средняя школа

Аукцион Приказ управления
коммунальной
собственности N 116
от 11.10.2002г.

9 Неиспользуемые здания
бывшего пионерлагеря "Жас
улан"

с.Ганюшкино Курмангазин
ский районный
отдел образования

Инвестиционный
тендер

Письмо акима
Курмангазинского
района N 1/119 от
6.02.2003г.

10 Неиспользуемое здание
гаража районного отдела
труда, занятости и социальной
защиты населения

с.Ганюшкино Курмангазинский
районный отдел
труда, занятости и
социальной
защиты населения

Аукцион Письмо акимата
Курмангазинского
района N 2/114 от
4.02.2003г.

11 Неиспользуемое здание
котельной КГП "Демеу" с
непригодными
оборудованиями

с.Аккистау Коммунальное
государствен
ное предприятие "
Демеу"

Инвестиционный
тендер

Письмо аппарата
акима Исатайского
района N 250 от
25.02.2003г.

12 Неиспользуемое здание
котельной N 6 Макатского
районного отдела
благоустройства и ЖКХ с
непригодными
оборудованиями

п.Доссор Макатский
районный отдел
благоустройства и
ЖКХ

Аукцион Письмо Макатского
районного отдела
благоустройства и
ЖКХ N 02/17 от
18.02.2003г.

13 Неиспользуемое бывшее
здание овощехранилища
средней школы

г.Атырау Городской отдел
образование

Аукцион Письмо городского
отдела образования N
206 от 26.02.2002г.

14 С т а р о е  з д а н и е
Гребенщиковской средней
школы

с.Гребенщи
ково Индерского
района

Гребенщиковская
средняя школа

Аукцион Письмо акима
Индерского района N
01/953 от 19.07.2002г.

15 Старое здание столовой
Гребенщиковской средней
школы

с.Гребенщиково
Индерского района

Гребенщиковская
средняя школа

Аукцион Письмо акима
Индерского района N
01/953 от 19.07.2002г.

16 Здание котельной бывшего
предприятия "Алау"

г.Кульсары
Жылыойского
района

КГП "Каратон" Аукцион Письмо заместителя
акима Жылыойского
района N 05/361 от
29.04.2003г.

23 Имущественный комплекс
Атырауского филиала
закрытого акционерного
общества "Республиканская
телерадиокорпорация "
Казахстан"

г. Атырау Коммунальное
государственное
предприятие "
Атырау-Акпарат"

Инвестиционный
тендер

П и с ь м о
коммунального
государственного
предприятия "
Атырау-Акпарат" N
477 от 25.09.2003 г.

П р и л о ж е н и е  2
к   п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а  о б л а с т и
от 13 мая 2003 г. N 115
Перечень объектов коммунальной собственности,
подлежащих передаче в жилищный фонд
N Наименование объекта М е с т о

расположение
Балансодержатель       Предложение

1. Неиспользуемое здание
бывшей библиотеки

с . Г о р ы
Индерского района

Горский сельский
округ

Письмо акима Индерского района N 01/
1252 от 15.10.2002г.

2. Неиспользуемое здание
прачечной бывшей
железнодорожной больницы

п.Макат Макатский
районный отдел
здравоохранения

Письмо акима Макатского района N 02/
1602 от 21.11.2002г.

3. Бывшее административное
здание мобилизационного
резерва

с . А л г а ,
Махамбетского
района

О б ъ е к т
коммунальной
собственности

Письмо акима Махамбетского района N
262 от 20.03.2003г.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан